

「連結流動性カバレッジ比率に関する定量的開示事項」

＜みずほフィナンシャルグループ＞
平成28年3月期第4四半期

(単位：百万円、%、件)

項目		当四半期		前四半期	
適格流動資産 (1)					
1	適格流動資産の合計額	54,269,331		55,206,490	
資金流出額 (2)					
		資金流出率を 乗じる前の額	資金流出率を 乗じた後の額	資金流出率を 乗じる前の額	資金流出率を 乗じた後の額
2	リテール無担保資金調達に係る資金流出額	43,814,768	3,526,754	43,687,360	3,520,818
3	うち、安定預金の額	12,247,595	367,427	12,147,447	364,423
4	うち、準安定預金の額	31,567,172	3,159,326	31,539,913	3,156,394
5	ホールセール無担保資金調達に係る資金流出額	61,096,693	38,221,245	58,756,360	36,657,038
6	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	0	0	0
7	うち、適格オペレーショナル預金及び負債性有価証券以外のホールセール無担保資金調達に係る資金の額	52,611,115	29,735,667	49,271,511	27,172,189
8	うち、負債性有価証券の額	8,485,578	8,485,578	9,484,848	9,484,848
9	有担保資金調達等に係る資金流出額		1,007,649		1,340,293
10	デリバティブ取引等、資金調達プログラム及び与信・流動性ファシリティに係る資金流出額	24,736,058	6,600,312	25,576,120	6,366,157
11	うち、デリバティブ取引等に係る資金流出額	2,080,660	2,080,660	1,873,334	1,873,334
12	うち、資金調達プログラムに係る資金流出額	214,307	214,307	258,990	258,990
13	うち、与信・流動性ファシリティに係る資金流出額	22,441,090	4,305,344	23,443,795	4,233,832
14	資金提供義務に基づく資金流出額等	6,558,085	1,693,256	5,144,352	1,831,821
15	偶発事象に係る資金流出額	68,314,160	650,749	68,659,447	630,584
16	資金流出合計額		51,699,968		50,346,713
資金流入額 (3)					
		資金流入率を 乗じる前の額	資金流入率を 乗じた後の額	資金流入率を 乗じる前の額	資金流入率を 乗じた後の額
17	有担保資金運用等に係る資金流入額	9,797,730	653,420	9,942,416	687,617
18	貸付金等の回収に係る資金流入額	9,647,511	6,681,798	9,566,566	6,281,643
19	その他資金流入額	6,359,369	2,026,801	6,101,912	1,952,187
20	資金流入合計額	25,804,610	9,362,021	25,610,894	8,921,449
連結流動性カバレッジ比率 (4)					
21	算入可能適格流動資産の合計額		54,269,331		55,206,490
22	純資金流出額		42,337,947		41,425,264
23	連結流動性カバレッジ比率		128.2%		133.4%
24	平均値計算用データ数	3		3	